
1

lni ILJ'—a 11 h

'

(TO

fflfif

I

I A' 'i ") 'i v

Pil

NoJvótJI o nojpokročllcjSI obchod no
Jlžni otrnnó Omohy

24 o 0 ul (lPozorujto náš vzrůst" So Sido Omaha

Obchod jeru celí druhým tvoji jakosti iboií tyile-matický- m

řízením pečlivou obsluhou a přiměřené nízkou

cenou —

NcjpopulárnějSi miito kde tUícc Ccchůbchodujc
Náš obchod zÁiobcn jest vždy veškerým potřebným

zboim pro dům a hospodářství —

Střižní zboží — Obuv — Dámské a dívčí

šaty — Pánské a chlapecké obleky — Por-

celánové i skleněné nádobí — Kuchyňské
nádobí a jiné potřeby — Mluvicí stroje —

Pánské dámské a dětské veškeré výpravní zboží

Staňte sc našimi stálými odkupníky Učiníte sobě značnou úsporu

A ♦

n
i-

-

—!
I

jA

W 1

í Vn

kil

Š : ' — s m
AA I tuk

li

1

0'Neil's

dému pánu" A velitelsky poky-

nul mu před sebou vzhiiril Však

starý sluha šel dříve zavřít vchod

pn k vklouzl do své komůrky

položil (ani na stul dva
veliké obláskové kameny nnvi
nimiž od rána byl stloukal pru
svou zejtřejší snídaní kávová zrn-

ka a kteréž překvapen ueohyěej
nou 11ivšlěvoii byl vynesl s sebou

ke dvířkáin 11 za v re v svdj tajem-

ný příbytek na klíč teprv volně

ubíral se ke 'ebodiiiu za hrabě-

tem Riiuihachem

Tento zatím měl dosti ('usu pře
svědčili sc že vnitřek llefmaiiov
ského zániku úplné souhlasí s jeho
zevnějškem Prostory veliké #de

ncuhraveué mm niredbatié 'ří

vyražený panský znak: lak v ote-

vřených dvířkách starý vrátný

hlavou k pravému ramení naklo-

něnou tlustými jako ke livfdání

skroucenými rty Krkaje do nebe

véží nádvorní %vzcluch zastoupil

#i?ovi ecKlu

MlI pak tu tropíte?" zahřmel

hrabě na sluhu kť-r- aé pííelui
zílio i dle jednoho oka i dle odjí-

ždějící ekypážc poznal přece ani s

místil se nehýbal ''Není zde ni-

kdo doma?" dmal odstrčiv jej

pfed sebou biéíkciu oběma ruka-

ma v oblouk proti němu zahnu-

tým a vešel dovnití'
"Millistivá paní hraběnku n

Ivmiteskaini hned z rána odešla

do lesa" "oznamoval Septavým
hlasem vrátný hrkaj" do sebe

vzduch po kaŠdéiu clruhciii třetím

slově a kloně hlavu ještě níže k

pravému rameni "den mladý pan
hrabě jesl doma" dodal ustupu-

je přes širokou híú k své přízem-

ní komůrce"
t

"Vy zde Vhiclini patříte více do

Pozemkový a pojišťující obchod Založen roku 1888

— Nejstarší v městě —

MĚSTSKÉ MAJETKY - POZEMKY

POJIŠTĚNI PROTI OHNI A VETRU

Úřadovna 632-- 6 Brandeis Thcatrc Bldg — Tel: Tyler 1024

Omaha Nebr

zemní prostranná vysoká klenutá

IWkii niii sošku lni na mnoha mí

m( i'}t spadlá neb otlučená obmít-k- a

11 en nejhorsího tmi důstojný
vchod do budovy luk veliká Ma-

lá dvířka jakn do néjiiké komory

z dubového dříví stářím a ilchlíln

už i'i f n ó černá pnl nimi práh

pískovec hluboce prnšlíi iiý luk

že kočka i pes velmi snadno Imly

prolézali mohli A k tornu jt
zavřená 11 nikde člověk který ly
si všiml h přijela návštěva Tíe-lu- i

zazvonili jakn knlv žebrák!

la ká zanedbanost ! S vcifjuv viní

kousek černého klikalé ohýba-

ného drátu konečkem Icskb- - o

hmataným Na ! má Šlechtic ta-

ké sáhnout f Však liinliž 11 la'

lolio jest jiisiio ť fo f zmIiiv

klášter iiýlwž pÍHe iiéjaká ptint

lá Irchtniee a koiieéné pro
imP-r-

Žiytvy éíni liorňí tím lepší

Jo rhl (Iníífiit Cliřaplavý vo-

lit k ozval (' uvnitř Minula ehví

le nikdo iiepřieliáel
"Co liy víichiii ješlé Kpali! —

Vždyť jest hkorem poledne!"
Zazvonil důrazněji
V liIiiUkm tielni vnitřním n

vrzly dvéře 11 houraly e tézké

kroky Idí a Idíe kť vchodu Mu

ská posluva jako oilnékiul Z Idu

li()kvcli Ichii vyhdilá praménky

proiedivélych vlimft po nízkém

éclt! rozlezlé velikou hruliou tvář

hinstým pndtvctlýiii vousem ř

až po ívé '"'i zarostlou malé

hranulť Iélt tMy zahalciiú ošu

iiiélui tllouhym palioé po néja-k-

Vetší omiIiú zdédéiiýiu li v rejo-

ví 111 kubtlem h velikými knoflík

síú s širokými chodbami po obou

koncích a m množstvím nízkých
neiiaf řenýeli dveří po své vnitřní
délecj 11 v koutech i pří tom spo-

rém osvětlení klcré sem vnikalo

skrze vysoké koruny nádvorníeb
9vrb a skrze husté mříže zapraše

nýcdi oken jevila se co mísliiotlesa" llsitial sc! Zia ohlížeje se

I mi nějakých schodeeh "Kile pak

jsou naše pokoje?"
Vrátný opět srknul postoupil

na špičkách o několik krokíi stin-

nou' aby se uhnul bičíku jímž

hrabě flÍKii kolem sebe liuíviil 11

vztyčenou pravicí ukázal do pra-

vého kouta schodům 1 "V prvním

poschodí" l

''I Jediný a nejstarší závod železářský v české čtvrti vlastní

J A l?@Daiňi Mairdlar© ©o
1247-4- 9 jižní 13 ulice — Omaha

Nyní teprv 'vzpomněl si ip ze

nevzal h sebou klíče k těm míst

IlOstelll

"Nic iicškTalí" iravíl "zd" bu

At last wc have a razor good
--
nough to

le asi jedno kam vsloiiiíiu Hlys
U Žlulého pleehll i "i''l Ž polle Guarantco foť Life'na 1'1klcrých hvlo rozciiitliUlarocliir doveď inA k vašeinu

z které v lakové mohutné budově

by bylo bývalo lze pomocí malíř-

ství a sochařství néeo nádherného

upravili ale která ztislnhi tak jak

vyšla z rukou zednických a jak to

liko čas jí měnil Veliké pískové
dlaždice s prošlapanými cestička-

mi ke schodům le kuchyni a k

některým komůrkám od země

kolkolem značné vysoko po šerých
zdceh veliké zedené skvrnv pléně
Sliuddý sklepní vzduc h vanul zde

ze všech stran' lo širokých velmi

vsokýeh duhových schodech I"'
nichž jaktěživ Hádný koberce

Milí s cihlovou dbizbou na a

1éé'ách vstoupí se do prvního pa-tr-- i

-
Totéž rozdělení jako dole ob

mít loi na schodišti v síní a r

chodbách už dávno nebílena! o

světlením přitlumeným v hustých

iIoihíÍc)i jeé ebmuniéjší než

skutečna bbi Nikd žádné iníia

dí žádný obraz Všude prázdno
11 títdio

"Kcle pak zete kdo jest ?" obri-ti- l

se Z'ni'i opru vlovým udive-

ním k svému průvodci
1'redcluUeío tlltoihé Minutí po

krtViií rtř ptíkbméní blít vy nu

druhou stnuui vztýčení ruky

pak následoval tu jfmiiý šepof

"Taiti v tá V'"lí'jd ehodhii by

- VPKOC TO JE
lo tnk mnolió nomotl jol xřtifn4 fidorovily imlnmW

proplavených lékaú povolují klldfldau vlivu Jednotili-ehíio-o

domácího protícdku Jako

DRA PETRA(
'i r

KOHOBO
VtoUiíů tento Jd Zfovrn k kořinl srl k neílto4 krv Jt

Shumate'o Tungcten
Slzcu arid iiapc to fit any face in4 adaplcd to my beard

—- rot iali av ——

Márnti břitvy ceny hora uvedené i cen vyšších

jakož í veškeré zboží železářské — kuchyňsjcé
nádobí — kamna — prací stroje — vafnyáe — '}

barvy — oleje — sklo a vše do obchodu že-

lezářského patřící

Zboží nejlpií jakóiti zarjjěené
'

ii i P n il n 'i impij i l in i'

váu přes tto rokti
UkirnM llDpif Jt i'Miía pltM UbottUitt

DR PETER FAHRNEY Sc SONS CO
CHICAGO 1LL

25011 W#ihlnuton Dlvd


